[image: image1.jpg]

СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

11 мая  2018 года                                                                                          №  418
г. Чита
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального района «Читинский район»
    Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и  дополнениями), Уставом муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район», решил:
РЕШИЛ:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав муниципального района «Читинский район»,  принятый решением Совета муниципального района «Читинский район» 15 сентября 2015 года № 100, следующего содержания:
- часть 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

« Муниципальные выборы  депутатов Совета муниципального района «Читинский район» проводятся по смешанной (мажоритарно- пропорциональной) избирательной системе, при которой 12  депутатских мандатов распределяются  между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков  кандидатов, остальные 12 депутатских  мандатов замещаются по мажоритарной избирательной системе относительно большинства по  одномандатным избирательным округам»;
- пункт 4 части 5 статьи 23 изложить в следующей редакции: «утверждение стратегии социально- экономического развития муниципального района».
- добавить пункт 11 в часть 5 статьи 23 следующего содержания: «утверждение правил благоустройства территории муниципального района «Читинский район»»;
- добавить пункт 2.1 в часть 3 статьи 18 следующего содержания: «проект стратегии социально- экономического развития муниципального района «Читинский район»»;
- пункт 3 части 3 статьи 18 признать утратившим силу.

- добавить часть 5 в статью 18 следующего содержания: «По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального района и (или) нормативным правовым актом Совета муниципального района «Читинский район» с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.
     2.   Поручить администрации муниципального района «Читинский район» пройти, в установленном федеральным законом порядке, процедуру государственной регистрации изменений, внесенных в Устав муниципального района «Читинский район».

    3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4.  Настоящее решение разместить на сайте администрации муниципального района «Читинский район».
Глава муниципального района

«Читинский район»                                                                           Н.А. Селезнев